PORTARIA Nº 225/2024

A Prefeitura  Municipal  de  Taquaritinga  do Norte,  por  intermédio  da  Secretaria  de
Educação, Cultura e Esporte, no uso de suas atribuições inerentes ao cargo que ocupa,

considerando a sanção da Lei Complementar nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, que

dispõe  sobre  apoio  financeiro  da  União  aos  Estados,  ao  Distrito  Federal  e  aos

Municípios  para  garantir  ações  emergenciais  direcionadas  ao  setor  cultural,

regulamentada pelo Decreto nº 11.525/2023; e pelo Decreto 11.453/2023 que dispõe

sobre os mecanismos de fomento do sistema de financiamento à cultura, considerando o

EDITAL  Nº  02  DE  CHAMAMENTO  PÚBLICO  AUDIOVISUAL  -  LEI  PAULO

GUSTAVO 2023.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final dos candidatos habilitados, após recurso.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir

desta data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Taquaritinga do Norte, 05 de fevereiro de 2024.

____________________________________
José Roberto Celestino Pedrosa

Secretário de Educação, Cultura e Esporte

Nº DE
CADASTRO

NOME DO(A)
PROPONENT

E

NOME
SOCIAL

OU
RAZÃO
SOCIAL

CPF OU CNPJ CATEGORIA/INCISO NOME DO
PROJETO

003

GRÊMIO
MUSICAL

DOM LUIZ DE
BRITO

GRÊMIO
MUSICAL

DOM
LUIZ DE
BRITO

1.474.350/0001-
06

CURTA METRAGEM
INCISO I ART. 6º DA

LPG - GÊNERO
DOCUMENTÁRIO

A BANDA E
GERAÇÕES

023 DAVI JOSÉ DA
SILVA LIMA

DAVI
LIMA 122.483.884-03

CURTA METRAGEM
INCISO I ART. 6º DA

LPG - GÊNERO
DOCUMENTÁRIO

TAQUARITING
A DE TODOS OS

ÂNGULOS 2

044
PEDRO

ALCÂNTARA
DA SILVA

---- 697.847.108-97

CURTA METRAGEM
INCISO I ART. 6º DA

LPG - GÊNERO
DOCUMENTÁRIO

PEDRO DE
BILAU DA

CONCERTINA

124

CARINE
AYANNE

MENDES DE
FARIAS

---- 111.673.654-37

CURTA METRAGEM
INCISO I ART. 6º DA

LPG - GÊNERO
DOCUMENTÁRIO

LÁ O TEMPO
ESPERA (?)

Nº DE
CADASTRO

NOME DO(A)
PROPONENTE

NOME SOCIAL OU
RAZÃO SOCIAL

CPF OU
CNPJ

CATEGORIA/
INCISO

NOME DO
PROJETO

017
DOUGLAS
BEZERRA

CAVALCANTI
---- 086.892.144-

02

VÍDEO CLIPE

 INCISO I ART.
6º DA LPG

TAQUARA
BELA

802

CÍCERO
ADRIANO

SIQUEIRA DA
SILVA

---- 050.784.424-
64

VÍDEO CLIPE

 INCISO I ART.
6º DA LPG

CORAÇÃO
BOOMERA

NG

		2024-02-02T14:24:32-0300